PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.548.400/0001-42

PUBLICADO
EM

áJd, JZ

• 0"^

LEI N°. 63/2006

SÚMULA: Dispõe sobre a jornada escolar no ensino
escolar do Município de Mauá da Serra, como
especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E Eu'
PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO ASEGUINTE '

LEI:

Mana Ha Qorro ^ "3 fede municipal de ensino de
Fundampnf! do Ensino
aSnnl inno/"H'=°'^ ampliação de vagasate atingir 100% dos alunos da Rede Municipal.

hnrárrn Hac 7htn • - ^ Tempo Integral obedecerá ao7ti30 _min as 17h, permanecendo o aluno na escola, no horário de
Educacional Integral Mauro Wicthoff(CEIMAW) efara parte integrante das atividades pedagógicas.

" *-> regime ora estabelecido não é facultativo
fomeda P«n^r° .das atividades acadêmicas programadas para toda
nac n ' ' ®stando sujeito as sanções previstas na legislação pertinente enas normas das Secretarias da Educação, em caso de ausência

,.r,nt=r -j -j t .j u,- " Elentro do prazo de 60 (sessenta) dias a
nrniltl d P^blicação desta Lei, oDepartamento de Educação fixará opronto pedagógico do regime de Tempo Integral, definindo as normas para a
apílcaçao a partir do ano letivo de 2007.

^ • Revogam-se as disposições em^cíJntráfioentrando esta Lei em vigor na data de sua publicação. ^

ííprra ^ n - Eclifício da Prefeitura do/^unicípio de Mauá daSerra, Estado do Parana, aos 27 dias do mês de dezembro de.200 i.

<- ^

HEÍ^ás WICTHOI?F
Prefeito Municipal